ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017
г. Екатеринбург

N2 514-ПП

О внесении изменений в Порядок предоставления из областного бюджета
субсидий фонду «Екатеринбургский общественный Научный Демидовский
фонд» на осуществление мероприятий по поддержке научной и научно-

технической деятельности в 2017-2019 годах, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 22.01.2014К2 25-ПП

В целях реализации постановления IIравительства Российской <Dедерации
от 07.05.2017 N2 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями», в соответствии со статьей 101 Областного
закона от 1О марта 1999 года N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
IIравительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в IIорядок предоставления из областного бюджета субсидий
фонду «Екатеринбургский общественный Научный Демидовский фонд»
на осуществление мероприятий по поддержке научной и научно-технической
деятельности в 2017-2019 годах, утвержденный постановлением IIравительства
СвеРДЛОВСi<ОЙобласти от 22.01.2014 N2 25-IIII «Об утверждении IIорядка
предоставления из областного бюджета субсидий фонду «Екатеринбургский
общественный Научный Демидовский фонд» на осуществление мероприятий
по поддержке научной и научно-технической деятельности в 2017-2019 годах»
(<<Областная газета», 2014, 25 января, N2 13) с изменениями, внесенными
постановлениями IIравительства Свердловской области от 03.02.2015 N2 59-IIII,
от 04.02.2016 N273-IIII и от 07.02.2017 N254-IIII, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить частью третьей следующего содержания:
«В 2017 году, являющемся годом 25-летнего юбилея Екатеринбургского

общественного Научного Демидовского фонда, допускается расходование средств
субсидии на издание подарочной монографии, посвященной 25-летию
Екатеринбургского общественного Научного Демидовского фонда, а также
на издание на электронных носителях лекций Демидовских лауреатов.»;

2) пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии предоставляются одним или несколькими платежами в

течение года в соответствии с приказами Министерства промышленности и науки
Свердловской области о предоставлении субсидий, принимаемыми на основании

2

решений заседания Попечительского совета Екатеринбургского общественного
Научного Демидовского фонда об утверждении состава лауреатов Демидовской
премии и (или) обрашений исполнительного директора Екатеринбургского
общественного Научного Демидовского фонда об оказании поддержки
в проведении мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего порядка.

7. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения,
заключаемого между Министерством промышленности и науки Свердловской
области и Научным Демидовским фондом, в соответствии с типовой формой,
установленной Министерством финансов Свердловской области.

Требования, которым должен соответствовать Научный Демидовский фонд
на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется
заключение соглашения:

1) у Научного Демидовского Фонда должна отсутствовать неисполненная
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах; .,

2) у Научного Демидовского Фонда должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в областной бюджет субсидий и бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными право выми
актами, а также иная просроченная задолженность перед областным бюджетом;

3) Научный Демидовский фонд не должен находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства.»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Научный Демидовский фонд дает согласие на осуществление

Министерством промышленности и науки Свердловской области и органами
государственного финансового контроля Свердловской области проверок
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

Министерство промышленности и науки Свердловской области и органы
государственного финансового контроля Свердловской области осуществляют
проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002

		2017-07-24T12:45:11+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа